｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市安樂區建德國民小學

發文字號：基府教終參字第1140117949號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：好書覓良緣 教育無偏鄉閱讀計畫(2653968_11424P006845_1140117949_114D2028
398-01.pdf)

轉知鹿樂平臺2025「好書覓良緣 教育無偏鄉」閱讀計畫相
關訊息1份，轉知本市偏遠地區及非山非市國民中小學踴
躍提案，詳如說明，請查照。

依據教育部國民及學前教育署114年4月29日臺教國署國字
第1140040537號函辦理。
國教署為提供學生多元適性學習機會，協助偏遠地區學校

引入多元教學資源，爰請國立政治大學協助建置「鹿樂—
偏鄉教育群眾協力募集平臺」（下稱鹿樂平臺），以促成

偏遠地區學校與社會大眾、企業團體組織合作，提供學校

及學生多元發展機會，營造城鄉交流、共好之環境。

有關旨揭「好書覓良緣 教育無偏鄉」閱讀計畫，相關資訊
摘要如下：

專案內容：鹿樂平臺媒合未來親子出版社，規劃8大領
域，超過150種精選書目，提供有閱讀需求之偏遠地區
及非山非市國民中小學參與計畫。

申請時間：自114年5月1日起至5月31日止。
送件方式：

請至鹿樂平臺網站(https://ruro.k12ea.gov.tw/)之「好

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：吳佳玲
電話：0224301505 分機306
電子信箱：wucling-510@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年5月2日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)
(三)
１、

第1頁，共2頁

教務處 114/05/05

1140102638

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

書覓良緣  教育無偏鄉」專區，下載學校提案申請
表、學校書單。

填妥文件後，將申請表Word檔、核章後之PDF掃描
檔，及學校書單 Excel檔等，以電子郵件寄至
ruro2015tw@gmail.com。
電子郵件信件主旨請註明：「好書覓良緣_學校提案
_○○國小/國中」。

請貴局(府)轉知所轄偏遠地區及非山非市國民中小學善用
旨揭資源並踴躍提案。

本案相關問題請逕洽鹿樂平臺游小姐（連絡電話：02-
29393091轉65711；電子信箱：ruro2015tw@gmail.com）。

正本：本府所屬學校(不含幼兒園)

副本：本府教育處(終身科)

２、

３、

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/05/05
09:21:17

第2頁，共2頁

教務處 114/05/05

1140102638